
 

- 1 - 

2023 年３⽉ 10 ⽇ 
投資家の皆さまへ 

三井住友 DS アセットマネジメント株式会社 
 

データ戦略分散ファンド（愛称︓d インパクト） 
信託約款の変更（予定）に関するお知らせ 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご⾼配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、弊社が委託会社として運⽤を⾏っております標記の投資信託につきまして、下記の

変更を予定しておりますのでお知らせいたします。 
敬具 

記 
 

１．変更内容および変更理由 
 
当ファンドの主要投資対象である「データ戦略分散マザーファンド」においては、ポートフォリ
オ全体の⽬標リスク⽔準を年率５％程度とするようポートフォリオを構築しておりましたが、
より安定的な運⽤を⽬指すため、以下の通り運⽤の基本⽅針における投資態度にかか
る信託約款の変更が⾏われる予定です。 
(1) ⽬標リスク⽔準については中⻑期的に年率５％程度を⽬指すものへと変更（短期

的には５％程度とならない場合があります。） 
(2) 株式等の下落リスクが⾼まることが想定される局⾯ではポートフォリオ全体のリスク⽔

準を機動的に引き下げることを可能とするとともに、リスク分散の観点から対円への為
替ヘッジについてフルヘッジから部分ヘッジに変更 

このため、当ファンドの信託約款において、当該マザーファンドを通じて実現される運⽤内
容に関する記載に同様の変更を⾏うものです。 

 
２．信託約款変更予定⽇ 

 
2023年５⽉９⽇ 
なお、上記の変更にかかる信託約款変更の可否は、2023年４⽉13⽇実施の書⾯に
よる決議（書⾯決議）にて決定されます。 



 

- 2 - 

 
３．留意事項 

 
上記の約款変更に関しましては、法令および信託約款の規定に基づき、2023年３⽉
13⽇現在の受益者の⽅を対象に、2023年４⽉13⽇に書⾯決議を⾏います。 
賛成（⾏使されなかった分を含みます）が2023年３⽉13⽇現在の議決権を⾏使す
ることができる受益者の議決権の３分の２未満の場合、約款変更を⾏いません。 
なお、2023年３⽉10⽇以降、お申し込みいただき、これに伴い取得された受益権につ
きましては、本件に関する書⾯決議の議決権はございません。 
 
当ファンドをご購⼊される場合は、以上の点をご了解の上、ご購⼊くださいますようお願い
申し上げます。 
 

以上 
 

 
＜本件に関するお問い合わせ＞  

三井住友DSアセットマネジメント株式会社     
コールセンター  0120-88-2976 
［受付時間］ 午前９時〜午後５時（⼟、⽇、祝・休⽇を除く）  

＜お客さまの個別のお取引内容についてのお問い合わせ＞ 
お取引先の販売会社にお問い合わせください。  

 


